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Jälle on üks aasta ning uuest 2012.aastastki juba kuu möödas. 
Mida tõi eelmine aasta uut meie uudistelehele Kuldmuna ning millest ja kelle vahendusel lehest lugeda sai? 
Siinkohal väike kokkuvõte Kuldmunast aastal 2011. 
Suurimaks muudatuseks on Kuldmuna ilmumise aeg. Nüüd ilmub leht kuu lõpus ning kajastab lõppeva kuu 
tegemisi ning algava kuu plaane. Muus osas jätkas Kuldmuna vanaviisi, kajastades rühmade tegemisi, 
artikleid ülelasteaialistest ühisüritustest ja suurte tibutarelaste tegemistest ning igas numbris oli keegi „luubi 
all“. Lugeda sai ka laste teraseid ütlusi ja mõtteid, tagasisidet põnevatelt koolitustelt ning soovitusi 
lastevanematele.   
 

Rühmade tegemised 
Sipsikute rühm jagas lugejatega muljeid elevandipäevast (nr 17, Pirje), värvidele ja muusikale pühendatud 
nädalast (nr 19, Pirje ja Meelika), helkuri vajalikkusest (nr 23, Pirje), tervislikust hommikusöögist koos isadega 
(nr 24, Pirje ja Silvi), tervisepäevast (nr 24, Meelika) ning jõulutunnist lastemuuseumis Miia-Milla-Manda (nr 
25, Meelika). 
Mikide rühma tegemisteks, mis lehte jõudsid, olid koolieelikute laevaeluga tutvumine (nr 20, Liis ja Anneli), 
lasteaias ööbimine ja öödisko (nr 21, Liis ja Anneli) ning kooliminejate matk Aegviidus (nr 21, Anneli ja Marju). 
Väikesed Mikid käisid külas päkapikkudel (nr 25, Anneli) ning aasta lõpus tulid oma vana rühma vaatama ka 
endised mikid, kes nüüd juba koolilapsed (nr 25, Liis). 
Muumide lapsed käisid külas vallamajas (nr 18, Marju), tegid emadele emadepäevaks kingituseks imelise 
filmi (nr 21, Marju) ning käisid koos Mikidega Aegviidus loodusega tutvumas (nr 21, Marju ja Anneli). 
Nakside rühm tähistas sõbrapäeva (nr 18, Annely), käis tutvumas Tabasalu jäätmejaama tegemistega (nr 19, 
Sirje) ning oli väga tegus ja toimekas päkapikunädalal (nr 16, Sirje ja päkapikk Lii). Talviseid nakside tegemisi 
jagas ka TPS II kursuse üliõpilane Kaisa Heinpalu (nr 16).  
Sügisel tutvus Nakside rühm koos Krõllide rühmaga pargiiluga (nr 23, Kertu, Vaima, Lii ja Sirje). Krõllide rühm 
katsetas lisaks meeskonnatööd ning ühendas selle tervisespordiga (nr 21, Kertu). 
Kiisude rühmas jagas oma muljeid lapsevanem Denise Graziano, kes koos lastega külastas lastemuuseumi 
Miia-Milla-Manda (nr 18) ning sai palju põnevat teada oma tütre Olivia lasteaiaelust. Kiisude esimese lasteaia-
aasta võttis kokku TPS III kursuse üliõpilane Kristi Vähi (nr 21).  
Piilude rühma tegemistest talletati lehe veergudele karneval koos Karlssoni külaskäiguga (nr 19, lapsevanem 
Sten Luik) ning vanavanemate päev (nr 21, tänulik vanaema Anneli). 
 

Kunst Tibutares 
Lisaks rühmade üritustele toimus nii mõndagi põnevat. Tegemistest kunsti valdkonnas sai kunstiõpetaja Ave 
vahendusel lugeda kahel korral – kuidas valmisid tööd Harku valla laste ja noorte omaloomingu konkursile 
„Minu unistused“ (nr 17) ning kuidas läbi mängu valmivad toredad kunstitööd artiklis „Kaks päkapikku“  (nr 
25).  
 

Ülemajalised üritused 
Traditsiooniliselt korraldab iga rühm õppeaasta jooksul ühe ning lisaks toimub rohkelt erinevaid ühisüritusi. 
Enamus nendest jõudis ka Kuldmuna veergudele.  
Jaanuarikuus ehitasime Muumide rühma eestvedamisel meie lasteaia õuele memmede küla (nr 17, Marju ja 
Helin). Eesti Vabariigi aastapäeva tähistasime 23.veebruaril presidendi balliga, mille korraldas Krõllide rühm 
(nr 18, Gaidi, Kertu ja Vaima). Märtsikuus saime kuulda parimaid laululapsi iga-aastasel lauluvõistlusel 
Tibutare Laululind (nr 19, Birgit) ning emakeelepäeva ja kevade algust tervitasime Sipsikute rühma 
korraldatud luulekonkursiga „Kevade ootuses“ (nr 19, Pirje). Aprillikuusse mahtus kaks üritust - lihavõtte 
mängupidu keskendus erinevate meelte arendamisele (nr 20, Anna), kus lastel oli võimalik kuulata, maitsta, 
katsuda, nuusutada ja vaadata-märgata ning südamepäeva tähistasime Kiisude rühma korraldatud matkaga 
„Sinu sammud loevad“ (nr 21, Kaie ja Joy). Maikuu lõpus saime nautida Tibude rühma lavastatud õpetajate 
etendusena muusikali „Punamütsike“ (nr 21, Ene), mis sai talletatud ka dvd-le ning tänu sellele nähtavaks ka 
teistele (nr 21, Linda Helene Sillat). Liikumisõpetaja Anna kirjutas Tibutare meistrivõistlustest rahvastepallis 
ning meeleolukast spordipäevast (mõlemad nr 21). 
Pärast suvepuhkust tähistasime traditsiooniliselt A-rühma eestvedamisel tarkusepäeva, kus külla tuli Pipi 
Pikksukk, kes oli lasteaia õuele peitnud aardeid ja tarkuseteri (nr 23, Kaire). Septembrikuusse mahtus ka 
Mikide tore ettevõtmine – fotojaht ja fotonäitus (nr 23, Liis ja Anneli), mis sai rohkelt positiivset tagasisidet (nr 
23, Helin ja Kaie).  Leivapäeval said lapsed maitsta erinevaid leibu ning toite leibadest (nr 23). Lasteaia 
sünnipäevapeo ühendas Sipsikute rühm mardipäevaga (nr 24, Pirje, Meelika ja Silvi). Novembrikuusse 
mahtus ka vanade mänguasjadenäitus ning mänguasjade meisterdamispäev (nr 24). Aasta lõpetas meeldiv 
laadapäev (nr 25, Annely).   



 

     3 

Suurte tibutarelaste tegemised 
Ka suurtel tibutarelastel oli tihe aasta, kuhu mahtus põnevaid koolitusi ja üritusi, mida teistegagi jagada. Aasta 
algas suurte tibutarelaste jaoks väikese lõunase koosistumisega, kus kõigil oli võimalus oma parimad soovid 
ja ootused edastada (nr 16), et uuele aastale vapralt vastu minna. 
Kevadel valisime, kes on meie lasteaia Aasta Õpetaja (pedagoogiline personal) ja kes Aasta Tegija (muu 
personal) ning milline Aasta Tegu (nr 20,22).   
Kaunid soovid uueks õppeaastaks ning jõulupühadeks edastas lehe vahendusel kõikidele tibutarelastele 
direktor Lea (nr 22 ja 25). 
Õpetajate päeva tähistasime Tibutare bowlingumeistri väljaselgitamisega (nr 23), kelleks osutus Piilude 
õpetaja Lea. 
Koolitustest jõudsid lehe veergudele tutvumine loodusmaailmaga (nr 21, Lea L. ja Kaie) ning ideed 
multifilmide tegemisest (nr 16, Kaire). Saime lugeda ka, kuidas muna õpetas kana ehk kuidas meie noor 
õpetaja Pirje vanematele kolleegidele uusi ideid jagas (nr 17, Helin). Kuldmuna märtsikuises numbris leidis 
kajastamist koolitus, kus suured tibutarelased arutlesid meeskonnatöö, motivatsiooni, tunnustamise ja 
Tibutare arenguvõimaluste üle (nr 18, Kaire). 
Suvepuhkuse ajal toimus kaks ekskursiooni – käidi külas Eura vallas (nr 22, A-rühm) ning Narvas ja Kuremäel 
(nr 22, Mare).  
Aasta jooksul käis majas palju TPS õppureid tutvumas meie lasteaiaga ning tegemistega (nr 25, Anella 
Aasmaa).  
Lõppenud aastal oli Tibutare Harku valla suverühmaks. Suverühma tegemisi kajastas Kuldmuna nr 22 (Kaie, 
Kertu ning Harku lasteaia õpetaja Ene-Ly ning Teelahkme lasteaia õpetaja Merle). 
 

Lapsevanematele ja lapsevanematelt 
Lapsevanemad said lehe vahendusel lugeda, kuidas kasvatada „väikeseid türanne“ (nr 17, Pirje) ning kuidas 
suhtlemine mõjutab lapse arengut (nr  19, Aade).  Septembrikuus uurisime vanematelt, millistes 
valdkondades soovivad nad end täiendada ja koolitada ning Kuldmuna avaldas sellest kokkuvõtte (nr 23). 
Esimene pääsuke koolitusena toimus novembrikuus (toitumisnõustaja Ülle Hõbemägi) laste toitumisest ja 
tervisest (nr 24, Kaire). 
Nauditava elamuse andis artikkel reisist Borneo saarele, kus käis Nakside rühma Georg Sebastian koos 
perega ning mida meile vahendas Georgi ema (nr 17, Anu Kütt). 
 

Lapsed ja laste mõtted 
Lastevanemate rahulolu küsitlusest selgus, et endistviisi oli Kuldmunas vanemate lemmikuks lapsesuu rubriik, 
kuhu õpetajad koguvad toredaid laste ütlemisi ja mõtteid ning aeg-ajalt ka küsitlevad lapsi konkreetsetel 
teemadel. 
Tähelepaneliku Talletaja tiitlit väärib Sipsikute rühma õpetaja Pirje, kelle vahendusel jõudsid laste toredad 
ütlemised igasse Kuldmuna numbrisse. Au ja kiitus talle! Lisaks sellele võis novembrikuisest Kuldmunast (nr 
24) lugeda õpetaja Pirje lugu, mida tähendab laste arvates  kõnekäänd „kahe silma vahele jääma“. Lisaks 
Pirjele olid 2011.aasta aktiivsemad laste mõtete talletajad Sipsikute õpetaja Meelika, kunstiõpetaja Ave, 
Tibude õpetajad Vaike ja Ene ning logopeed Aade. Lapsesuu rubriiki täiendasid ka Mikide õpetaja Liis, 
Nakside õpetaja Annely, muusikaõpetaja Birgit ning treener Külli.  
Kahel korral oli võimalik õpetaja Marika abil saada osa Piilude laste mõtetest - mida arvavad Piilude lapsed 
tervisest (nr 20) ning jõuluimest ja õnnest (nr 25). Nakside rühma õpetaja Annely talletas aga laste vastused 
õppeaasta jooksul küsimustele töövihikus „Sõbrad tähemaal“  (nr 22). Nakside laste jutud emadest-isadest 
pani kirja õpetaja Sirje (nr 20 ja 24) ning kunstitöödesse said vanemad jäädvustatud õpetaja Ave 
juhendamisel. 
Juunikuu numbrisse (nr 21) jõudsid laste ja vanemate siirad mõtted võimlemispeolt ning soe tänu 
liikumisõpetaja Anna’le. 
Maikuu lõpus saatsime pidulikul aktusel kooli Mikide ja Muumide lapsed ning juunikuine number (nr 21) oligi 
suures osas kooliminejatele pühendatud. Lisaks võimalusele vaadata rühmade pilte ning tuletada meelde 
kaaslaste nimed pakkusid lugemisrõõmu Mikide laste arvamused emadest ning Muumide õpetajate Marju, 
Helini ja Ene talletatud laste toredad ütlemised läbi lasteaia-aastate.  
 

Lõpetuseks ja alustuseks 
Kas Kuldmuna üldse vaja on ja kellele teda vaja on, sai kokku võtta lastevanemate rahulolu uuringu tulemuste 
põhjal (nr 23) ning tulemuseks oli, et on vaja, sest nii talletame kõik oma tegemised. 
 

Siiras tänu kõikidele aktiivsetele kirjaneitsitele ja ühele kirjatsurale ! Südamest tänan ka igakuist 
korrektorit Lea’d, kes kõik apsakad üles otsib ja parandab! Tänu teile on meie uudisteleht sisutihe ja 
täis põnevat lugemist-vaatamist! 
Uute ja põnevate lugemisteni!            
 
                                Kuldmuna toimetaja Kaire 
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Rubriigis LUUBI ALL tutvume igas Kuldmuna numbris ühe Tibutare töötajaga lähemalt.  
Valiku, kellest millises lehenumbris juttu tuleb, otsustab loos. 
 

Seekord on luubi all Muumide rühma õpetaja MARJU KUUSMAA 
 

 
Marju enne… 

 

Nimi MARJU KUUSMAA 
 
Sünniaeg, tähtkuju  

Lehekuu 14. päeval 60 aastat tagasi, seega 
sõnn mis Sõnn. 
 
Kellena Sa Tibutares töötad 

Tahaks öelda kasvatajana Muumide rühmas, 
mis on südamelähedasem, aga uuemal ajal 
on meie ametinimetuseks lasteaiaõpetaja. 
 
Kaua Sa oled Tibutares töötanud 

Tibutares olen 1976. aastast ja möödunud 
suvel täitus sellest juba 35 aastat. 
 
Kuidas sattusid lasteaeda tööle 

Sel ajal elasime abikaasa ja kahe väikese 
lapsega ühetoalises üürikorteris. Nii 
hakkasimegi linnalähedastes majandites 
maad kuulama, kas kuskil on töökäsi vaja ja 
koos töökohaga ka endale elamispind saada. 
Kaunis loodus, mere lähedus ja võimalus oma 
kodu rajada äsja valminud majja, ei vajanud 
pikalt kaalumist. Lisaks kõigele boonuseks 
veel lasteaed, mis asus otse koduukse ees.  
 

Mis meeldib sulle sinu töö juures kõige enam 

Meeldib see, et ükski päev ei kordu; 
...et oma tööle saan hinnangu kohe – kas olen 
suutnud laste silmad särama panna või tuleb 
järgmisel korral rohkem pingutada. 
...et oleme oma rühma väikese meeskonnaga 
loonud enda ümber positiivse õhkkonna., mis 
kandub üle ka meie pisikestele Muumidele. 
... et koos kolleegidega oleme läbi viinud 
toredaid ettevõtmisi, mida alati on hea 
meenutada. 
 
Mis on lasteaias töötamise juures kõige 
raskem 

Kõige raskemaks pean aeg-ajalt ideede 
puudumist. Tundub, nagu kõik head mõtted on 
juba ammu realiseeritud ja järjest raskem on 
midagi uut välja mõelda, mis ka endale 
rahuldust pakuks. Kuna olen rohkem 
spontaanne tegutseja, siis igasugune kirjatöö, 
just plaanide ja aruannete koostamine, on 
minu jaoks päris suurt pingutust nõudev 
tegevus. 
 

 
… ja nüüd. 
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Mida pead oluliseks töös lastega (laste 
kasvatamisel) 

Kõige olulisemaks pean ausust, järjepidevust, 
üksteisesse lugupidavat suhtumist ja 
omavahelist koostööd, seda nii lasteaias kui 
ka kodus. On tähtis, et laps kasvaks 
keskkonnas, kus ollakse üksteise suhtes 
avatud, tuntakse rõõmu ka väikeste 
edusammude üle, õpetatakse lahendama 
probleeme, omandatakse elementaarsed 
käitumisreeglid ja enesega toimetuleku 
oskused. 
 
Sinu enda lasteaiakogemus (lapsepõlv) 

Minu lapsepõlv möödus väikeses Türi linnas ja 
prooviti minustki lasteaialast teha. Kahjuks 
ebaõnnestunult, sest kuulusin nende laste 
hulka, kes kõik haigused läbi põdes, mis 
vähegi lasteaias liikusid. Kui ema nägi, et 
suurema osa ajast olin haige ja lasteaias 
käimisest midagi välja ei tule, jättis ta meid 
vennaga toreda hoidjatädi hoolde. 
Kaaslasteks said ümbruskonna lapsed, 
kellega koos kõik mängud mängitud said. Mis 
tänastele lastele on igapäevane, oli minu 
lapsepõlves hoopis uus ja salapärane. 
Sellesse ajajärku jääb televisiooni sünd. Teler 
aga maksis tol ajal nii palju, et kõigil ei olnud 
sugugi võimalik seda endale osta. Nii ma 
mäletan, kuidas istusime naabrite juures 
vaibal reas ja ootasime, millal lastesaade 
algab. Ekraan oli toona imepisike ja ega 
lastelegi iga päev teleri ette asja olnud. Need 
hetked aga, mil ühiselt multifilmi või siis 

Buratino tegemisi jälgisime, on siiani 
unustamatud. 
 
Millised on sinu huvid ja hobid 

Kõige pikemaajaline hobi, kui seda nii 
nimetada võib, on kepikõnd, mida hea kolleegi 
Vaikega juba aastaid harrastame. Elame ju 
looduse poolest imelises paigas ja miks siis 
mitte seda oma tervise heaks ära kasutada. 
Suvel püüan igal võimalusel nautida mere 
võlusid, külmemal ajal võib mind aga sageli 
kohata Tabasalu ujulas. 
Kui tuju tuleb, siis võtan ette mõne 
kudumistöö. Enne uinumist võtan kätte 
raamatu. Viimasel ajal olen hakanud huvi 
tundma psühholoogilise kirjanduse vastu, kuid 
ära ei ütle ka heast ilukirjandusest. 
 
Mida tahad veel endast rääkida 

Tunnen suurt rõõmu mind ümbritsevatest 
sõpradest ja eriti muidugi oma lastest ja 
lastelastest. Lastest vanim, tütar Marge (37) 
on ise ema kolmele hakkajale lapsele: Annili 
on jõudnud täiskasvanu ikka, Henri on 15-ne 
ja pesamuna Edvard 8-aastane. Viljar (36) 
koos kaasa Annaga kasvatavad sügisel 
koolilapseks sirguvat Patrikut. Noorim poeg 
Kaupo (25) on praegu veel oma iseseisva 
elutee hakul. 
Sõbrad, kes mind lähemalt tunnevad, teavad, 
et olen parandamatu optimist. Nii usungi, et 
igal järgneval päeval on minu jaoks veel uut ja 
huvitavat varuks. 

 

Mängimine ja mängud 
 
Ilmunud on uusi põnevaid mänge, mida pikkadel talveõhtutel koos lastega mängida. 
 

Kirjastuselt Sinisukk on ilmunud Metsaküla lauamäng. Lapsed võibolla ei usu, aga mets pole 

ainult see koht, kust suured inimesed seeni korjavad. Seal käib kogu aeg üks suur seiklus! 
Põhjalikumalt tutvu http://www.raamatud.ee/product.php/0817036  
 

Kes on Leiutajateküla kõige nutikam leiutaja? Selline, kes oskab vedrust ja vanast pajast valmistada 

uhke lennumasina? Lauamängus Lotte saad seigelda kõikide multifilmist ja raamatust tuttavate 

tegelastega. Lisainfot leiad http://www.raamatud.ee/product.php/4740447600314  
 

Loovõppemäng Midrimäng – aastaajad TALV arendab vaimseid võimeid, loovust ja 

emotsionaalset intelligentsust. Uuri rohkemat http://www.raamatud.ee/product.php/4743126007763  
 

Tegevuskaartide „100 tegevust lapsele reisi ajal“ pakis on 50 kahepoolset ülesannetega kaarti 

ja n-ö võlupliiats. Kaartidel on erinevad ülesanded, mängud (näiteks trips-traps-trull) ja mõistatused. 
Lisainfo http://www.raamatud.ee/product.php/0170066  

 
 

http://www.raamatud.ee/product.php/0817036
http://www.raamatud.ee/product.php/4740447600314
http://www.raamatud.ee/product.php/4743126007763
http://www.raamatud.ee/product.php/0170066
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Jaanuarikuus toimunust 
 

  
 

 5.jaanuaril vaatasime Krõllide rühma etendust „12 kuud“ ning saatsime heade 
soovidega ära meie jõulukuuse  

 13.jaanuaril vaatasime Miksteatri etendust „Telefonilood“ 

 18.jaanuaril toimus Tibutare saalis koolieelikute vanemate ja Tibutare personali 
kohtumine Tabasalu Ühisgümnaasiumi õpetajatega, kus teemaks laste 
koolivalmidus ning sujuv üleminek lasteaiast kooli. 

 24.jaanuaril külastas meie lasteaeda mobiilne planetaarium programmiga 
„Veealused karid“ (artikkel Kuldmuna lk 11) 

 26.jaanuaril kohtusid Harku valla lasteaedade ja Tabasalu Ühisgümnaasiumi 
esindajad vestlusringis, mille teemadeks olid koolivalmiduskaart, sisseastumine I 
klassi ning kooli ja lasteaedade koostöö (artikkel Kuldmuna lk 10) 

 30.jaanuaril vestlesid Kiisude ja Piilude rühma õpetajad Tartu Ülikooli üliõpilase 
Helin Laane’ga teemal „SMART-tahvli kasutusvõimalused töös 5-6aastaste 
lastega“ (artikkel Kuldmuna lk) 

 30.jaanuarist 10.veebuarini on Tibutares praktikal „Terve laps“ Tallinna 
Tervishoiu Kõrgkooli I kursuse ämmaemanda eriala üliõpilane Krisli Halliko 

 Jaanuarikuu ühisürituse korraldas Piilude rühm 31.jaanuaril – osalesime mängulisel 

lennureisil „Maailm on suur“ (artikkel Kuldmuna lk 12) 

 

Veebruarikuised nädalateemad 
 

 Talisport – usutavasti jätkub lund, et tunda 
rõõmu kelgutamisest, suusatamisest, 
uisutamisest 

 Minu sõbrad  – räägime lasteaiasõpradest, 
kodustest sõpradest, sõprusest ja selle 
hoidmisest 

 Minu kodukoht ja kodumaa – veebruarikuus 
tähistab oma sünnipäeva meie kodumaa, 
Eesti. Röögime kodukohast ja kodumaast 
ning selle ilust 

 Ohud meie ümber – ohtusid on erinevaid. 
Tähelepanelik peab olema liikluses, 
ettevaatlik loomade ja vahel ka teiste inimeste 
suhtes, ohud varitsevad meid ka 
meediamaailmas. Iga rühm valib oma 
huviobjekti, mis luubi alla võtta. 

 

Üritused VEEBRUARIS 
 

 2.veebruaril külastavad meie 
lasteaeda Tallinna Ülikooli Avatud 
Ülikooli Täienduskoolituskeskuse 
õppurid, et tutvuda meie 
lasteaiaga, vaadelda õppetegevusi 
(õpetajad Marika Kuusmann, Ave 
Peebo, Marju Kuusmaa ja Irena 
Bormann-Eskor) ning kuulata 
kogemusi lugemispesade 
tegemistest (õpetajad Marika 
Kuusmann ja Anneli Tammik) 

 15.veebruaril kell 11.30 vaatame 
teater Sõna & Tants etendust „On 
vaid hetk“ 

 tähistame ka Eesti Vabariigi 
sünnipäeva (korraldab A-rühm) 

 

 

Veebruarikuu lõpus ilmuvas Kuldmuna numbris loe… 
 

 Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kasutamise võimalusi lasteaia õppeprotsessis – kas 
kasutada, mida, miks ja kuidas 

 kuidas tähistati A-rühma eestvedamisel Eesti Vabariigi sünnipäeva 

 mida põnevat veel veebruarikuus toimus ning mis meid ootab märtsis 

 mida toredat võtsid ette rühmad 

 ja kindlasti muudki põnevat ja ootamist väärt… 
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5.jaanuaril saatsime Krõllide rühma etendusega „12 kuud“ ning heade 
soovidega ära meie jõulukuuse. Iga rühm oli selleks puhuks mõelnud 
väikese etteaste – kes laulis, kes luges luuletust, kes ütles sooje soove. 
A-rühm edastas oma uue aasta soovid horoskoobina, millega siinkohal 

tutvuda saate. 

 

KRÕLLID & NAKSID 
 
Ennustame krõllidele ja naksidele suuri elumuutusi. 
Kõik lapsed saavad kevadeks kooliküpseks ning 
saadetakse pidulikult kooli. Koolidesse sissesaamise 
elavad lapsevanemad kenasti üle.  Tähed-numbrid saavad 
lastele selgeks. Laule alustatakse ja lõpetatakse 
üheaegselt.  
Kevadisel spordipäeval jooksevad kõik lapsed varasemast  
kiiremini ning hüppavad kõrgemale ja kaugemale. 
Igalt lapselt jõuab vähemalt üks kunstiteos saali 
kevadnäitusele. 
Kevadeks söövad kõik lapsed kõiki toite ning on kasvanud 
kooliminejale vajaliku pikkuse ja kaaluni. Enamustel on 
esihambad puudu, välja arvatud istumajääjatel (suured 
tibutarelased).   
Kõik lasteaiamängud saavad mängitud. 
Mälumaht suureneb ning lapsed ei unusta Tibutaret ja 
oma õpetajaid.   
Rühma on oodata sügisel rühma uusi noori tibutarelasi. 
Õpetajatele toob sügis uusi tutvusi – kokku tuleb viia 22 
uut nime ja nägu.  

 

 

Spordipäeval on  
Krõllidelt oodata  
rekordisadu, kuid  
ohutuse mõttes  
tasub siiski hoida  
mõõdukat tempot. 
Tähed ennustavad, et kevadeks  
valmib Krõllidel laste tehtud film 
ning tarkust kogutakse internetis 
surfamisest. 
Krõllid on väsimatud, eriti puhates! 
 

 

 
 
 
 
Tähed ennustavad, et Naksid on 
erksad ja vastuvõtlikud. Eriti  
külmetamisele ja intrigeerimisele. 
 

 

PIILUD & 
KIISUD 

 
Kiisude ja Piilude 
rühmale ennustab 
planeetide praegune 
seis palju põnevaid 
üritusi ja ettevõtmisi. 
Aasta toob rühma palju 
uusi põnevaid 
raamatuid ja 
mänguasju. 
Aasta jooksul saavad 
kõik lapsed aasta võrra 
vanemaks.  Lootus on, 
et saate aasta jooksul 
väga palju kiita ja 
kuulda häid sõnu.  
Sügis toob kaasa suuri 
muudatusi – piiludest 
ja kiisudest  saavad 
lasteaia kõige 
vanemad lapsed. 

 

 

Tähed näitavad, et Piilud saavad ülemajalise ühis- 
ürituse organiseerida jaanuaris ning see õnnestub  
suurepäraselt. Lisaks on oodata Piilude rühma  
kohtumist vanavanematega. 
On võimalik, et enamus piiludest ei haigestu aasta  
jooksul tuulerõugetesse.  
Aasta jooksul ootab Piilusid palju suhtlemist (igal pool ja igal hetkel), 
mistõttu saavad nad vajalikke teadmisi. 
Piilud harrastavad sporti ja saavutavad hiilgetulemusi – alati siis, kui 
kedagi pole nägemas. 

 
 

                         Tähed näitavad, et Kiisud saavad ülemajalise           
                         ühisürituse organiseerida aprillis ning osalejate näol  
                         on kohale tulemas palju põnevaid külalisi. 
                         Kaaslaste mõjutusel saavad Kiisud teada asjadest,  
                         millest neil varem aimugi ei olnud. Õpetajate  
                         jonnakal suunamisel saab selgeks, mida tasub üle 
võtta ja mida mitte.  
Tähed ennustavad, et aasta jooksul valmistab miski Kiisudele suurt 
rõõmu. 
Kiisud on ettevõtlikud ja energilised. Nad on haruldaselt jutukad, 
kuid oskavad vastavalt olukorrale ka vaikida. Sellist olukorda pole 
siiski kunagi veel ette tulnud. 
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HOROSKOOP 

2012 
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           MUUMID 
 
                          Muumide rühmale ennustab  
                          planeetide seis, et aasta jooksul  
                          on kõik lapsed lasteaiaga kõik 
harjunud, saanud julgemaks ning tulevad 
lasteaeda rõõmuga. Võib uskuda, et muumid 
saavad kohe kõvasti julgust juurde. 
Muumid saavad hästi palju käia metsas loodust 
nautimas ning seetõttu koguvad nad rohkelt 
tarkuseteri. On loota, et vastlaliug tuleb pikk ja 
talve jooksul näevad muumid ka lund. Märtsis 
toimub Muumide kaasabil vahva luulekonkurss . 
Tähed näitavad, et kõik lapsed leiavad endale 
palju sõpru. Lisaks kasvavad kõik lapsed 
pikemaks ja muutuvad raskemaks, sest nad 
söövad ja puhkavad hästi.  Suve jooksul on ette 
näha nahavärvi muutumist tõmmumaks ning 
see toob päiksesära ka silmadesse. 
On oodata, et Muumisid ootab aasta jooksul ees 
toredaid üllatusi ja ka mõningaid ootamatusi. 
Muumid on loomult kaunis rahulikud  ja 
aeglased ega jõua seepärast teha kaugeltki 
kõiki rumalusi, mida on kavatsenud. Seetõttu 
saab neile osaks üldine austus ja lugupidamine. 
 

 

 

      SIPSIKUD 
 

Sipsikute söögitabel on  
kevadeks rõõmsalt ja  
kevadiselt roheline ning  
kõik lapsed söövad või proovivad kõiki 
toite. 
Lapsed kasvavad aina suuremaks ning 
seetõttu tuleb juurde tarkust ning oskust 
käituda ja teistega arvestada. Nad 
märkavad rohkem abivajavat sõpra. 
Tähed näitavad, et Sipsikute lastelt tuleb 
endistviisi toredaid mõtteid ja ütlemisi, 
mida õpetajad talletavad. 
Tähed näitavad, et Sipsikud teevad ilma 
oma ilmavaatlustega. Ehk tuleb nende 
põhjal veel mõni suur avastus? 
Aasta lõpul tuleb Sipsikutele külla 
jõuluvana. 
Sipsikud on kärmed ja väledad . Nad 
saavutavad edu poliitikas, ehkki on  
korralikud lapsed. Olles 
rõõmsameelsed, ei suuda nad isegi 
pahanduste korral naeru pidada. Nimelt 
kui pahandused tabavad teisi, mitte neid 
endid. 
 

 

MIKID & TIBUD 
 
Kõik Mikide ja Tibude lapsed saavad 
suvepuhkuste ajaks 4-aastaseks. 
Kõik lapsed kasvavad pikemaks ja 
muutuvad raskemaks, sest nad 
söövad ja puhkavad hästi. 
Kõik lapsed leiavad kevadeks endale 
sõbra ning tulevad rõõmuga 
lasteaeda. 
Aasta jooksul on oodata, et õpetajatel 
läheb  aina lihtsamaks, sest lapsed 
kasvavad suuremaks ja lähevad 
tublimateks.  
Planeedid ennustavad, et mikid ja 
tibud saavad osa põnevatest 
üritustest ja tegemistest. Lapsed 
saavad juurde esinemisjulgust ning 
näidata oma häid oskusi erinevatel 
üritustel ja kontsertidel. 
Ennustame sügisest suuri muudatusi. 
Lasteaeda tulevad teist väiksemad 
lapsed ning te ei ole enam kõige 
nooremad ning lisaks pääsete 
kunstiõpetaja Ave tegevustesse. 

 

 

Tähtede seis näitab, et sünnipäevapeod  
peavad nii suured kui väikesed mikid  
esimesel poolaastal, II poolaasta jääb  
aga tööks ja õppimiseks. 
Mikidel on  arenemisruumi laialt, see on  
üks lõpmatu suur ruum. 
 
 

                            Valmis tuleb olla ootamatusteks,  
                            sest lõunauinaku ajal võivad tibusid  
                            tabada uskumatud unenäod. 
                            Tibude rühma kuuluvad lapsed  
                            püüavad tulevikus  alati suuri kalu,  
                            kuna neil on hea kujutlusvõime 
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Taaskohtumise rõõm 
 

Mitte just tihti ei saa lasteaiarühm peale kooli minekut uuesti kokku. Kuid just nii juhtus 5. 
jaanuari õhtupoolikul, mil kasvatajate Helin Laimetsa, Marju Kuusmaa ja Ene Mandre 
eestvedamisel said oma rühmas taas kokku Tabasalu Tibutare lasteaia Muumide rühma 2011. 
aasta suvel lõpetanud lapsed. Kokkutulekule oli tulemata jätnud vaid mõni üksik, kohal olid isegi 
lapsed koos vanematega, kelle elu on neid Harku vallast mujale elama viinud. Austust 
avaldama oma vanale rühmale oli tulnud isegi üleeelmise lennu vilistlane saates eelmisel aastal 
lõpetanud venda. Lastevanemate seaski oli inimesi, kes käinud Tibutare lasteaias, kaks neist 
isegi samas rühmas ja kasvataja Helini käe all! Tänu kogukonnapõhisele lasteaiale, kus 
üksteise hea tundmine ja järjepidevus (viiel eelmisel aastal lõpetanud Muumide rühma poisil oli 
kas õde või vend enne neid käinud Muumide rühmas) on toonud juurde uusi sõpru nii lastele kui 
vanematele ning aidanud kaasa perekonniti läbikäimisele. 
Kõigil osalejatel oli põnev kuulda ja näha, mis endistest Muumidest on saanud. Paljud jätkavad 
ühiselt kooliteed Tabasalu Ühisgümnaasiumis, nii mõnigi oli saanud ihaldatud kooli Tallinnas. 
Kasvatajaid huvitas oma hoolealuste edasine käekäik saades nii hinnangut oma kasvatajatööle, 
mis peegeldus positiivsest kooliõpingute tagasisidest. Kindlasti ärgitab see neid jätkama oma 
valitud teed ka uute laste kasvatamisel. 
Koos mängiti ja lauldi laule, mis lasteaia ajast oli armsaks saanud. Kasvatajad korraldasid 
viktoriini, kus õigeid vastuseid andis lasteaia elu mäletamine. Lasteaia elu oli kõigil veel nii 
ehedalt meeles, vastuseid teati pea kõikidele küsimustele. Parimad, kelleks osutusid kõik 
lapsed, said väärilised auhinnad. 
Lapsed haarasid lennult kinni võimalusest mängida oma vanas lasteaias vanade sõpradega, 
ükski mänguasi ei jäänud oma kohale, kõik nurgatagused ja kapipealsed vaadati üle. Vanemad 
pidid üsna palju teritama oma kõrvakuulmist ja häält, et omavahel oleks võimalik natukenegi 
suhelda. Kuid piisas kasvatajate korraldusest hakata koristama, lõi välja aegade jooksul 
juurdunud distsipliin ning mõne minuti järel oli kõik taas endine. Väljaarvatud laste õhetavad 
põsed, higised juuksed ja positiivsete emotsioonidega laetud hing. 

 
Suured tänud kasvatajatele meeldejääva õhtu korraldamise eest ja uute Muumide 
lapsevanematele, kes tulid oma lastele varem järgi, et eelmisel lennul oleks koht, kuhu 
koguneda! Kokkusaamise õnnestumist ilmestasid lastevanemate plaanid korraldada järgmine 
taaskohtumine kevadel vabas looduses.  Jõudu ja jaksu kasvatajatele uute Muumide 
kasvatamisel ja taaskohtumiseni järgmisel kokkusaamisel! 
 

Endiste Muumide ja nende vanemate nimel, 
Kristo Pals 
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  Varsti kooli… 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vastu suve lõpetab Tibutare kaks rühma koolieelikuid – Krõllid ja Naksid - ning kaugel ei ole enam 
see kevadine aeg, mis toob kaasa otsused koolivaliku osas ning sageli katsed koolidesse. 
Suur osa Tibutare lõpetajatest läheb I klassi Tabasalu Ühisgümnaasiumisse, kellega meie lasteaeda 
seob pikaajaline koostöö. 
Igal sügisel on koolieelikute vanematel olnud võimalus kohtuda TÜG’i õpetajatega, et arutleda selle 
üle, kuidas tagada lastele parim üleminek lasteaiast kooli. Sel aastal toimus kohtumine 18.jaanuaril 
ning sellele järgnes kohe ka TÜG’i ja Harku valla lasteaedade esindajate kohtumine, kus samuti 
teemaks koolivalmidus, koolivalmiduskaart, katsed TÜG’i süvaõppega klassidesse ning kooli ja 
lasteaedade koostöö. 
Kohtumisel lastevanematega tõi kooli sotsiaalpedagoog Helle Anderson välja sotsiaalse 
koolivalmiduse olulisuse. Koolivalmiduse kujundamine algab sünnist peale ning oluline on pakkuda 
lapsele erinevaid kogemusi suhtlemiseks. Vanemate toetus, lapsega vestlemine, lapse kuulamine ja 
tema küsimustele vastamine, sõbrasuhete toetamine ning erinevate suhtlemisvõimaluste pakkumine 
on heaks eelduseks lapse koolivalmiduse kujunemisele. 
Algklasside õppetooli juhataja Ülle Arumäe ning algklasside õpetajad Ülle Urb, Kaarin Kaeval ja 
Piret Unt andsid Tibutare kooliks ettevalmistamisele positiivset tagasisidet. Samas jätkus soovitusi 
nii lasteaiaõpetajatele kui vanematele, millele tasub tähelepanu pöörata – pliiatsihoid, istumisasend 
ja lapse rüht. Oluliseks pidasid õpetajad eduelamusi ja lapse kiitmist, samas ka reeglite 
paikapanekut ning nendest kinnipidamist. Mida peab laps tegema siis, kui koolis probleem tekib? 
Helistama emale? Koolis on õpetaja see, kes aitab ning lapsel peab olema julgust suhelda 
täiskasvanuga – tule ja räägi oma mure õpetajale. 
Õpetajate sõnul on eelkoolieas äärmiselt olulisel kohal käelised tegevused – lõikamine, rebimine, 
joonistamine, mosaiikmängud. Lapse käeline ja vaimne areng on tihedalt seotud.  
Mõlemal kohtumisel oli aruteluks ka koolikatsed. TÜG-is on kaks õppesuunda – matemaatika ja 
muusika ning inglise keel.  
Üle Arumäe andis väikese ülevaate eelmise aasta katsetest. Katsed süvaõppega klassidesse 
toimusid kahel päeval. Ühel päeval inglise keele klassi ja teisel päeval matemaatika-muusikaklassi. 
Mõlemal katsel oli üks ühine ülesanne, mis sisaldas etteütlust ning matemaatilisi ülesandeid 
(arvutamine, hulgad).  Inglise keele süvaõppega klassis oli lisaks funktsionaalse lugemisoskuse 
ülesanne (tekstist arusaamine) ning inglise keele hääldusülesanne (õpetaja ütles sõna ja laps 
kordas). Matemaatika-muusika klassi pürgijatel oli lisaks üks keerulisem matemaatikaülesanne ning 
muusikaõpetuse ülesanded (laulu esitamine, rütm, helid). Sissesaamine sõltus saadud 
punktisummast. Kõlama jäi aga mõte, et tublisid lapsi on igas klassis ning vanemad ei pea 
muretsema, kui nende lapsed ei saa süvaõppega klassidesse. Lapsi õpetavad samad õpetajad ning 
kõikides klassides tehakse head tööd. 
Lasteaedade esindajate ja TÜG’i personali kohtumisel lepiti kokku ka edasise koostöö suunad. 
Lasteaia jaoks on oluline, et meie õpetajate põhjalik töö koolivalmiduskaartide koostamisel jõuaks 
ka kooliõpetajateni. Nii lubasid TÜG’i arendusjuht Kersti Vana ning õppejuht Tiina Mänd arutada 
võimalust lisada koolivalmiduse kaart dokumentide nimekirja, mis vanem esitab lapse astumisel I 
klassi. 
Kokku lepiti ka iga-aastase koolieelikute külaskäigu aeg tutvumaks kooliga ja tundidega. Sel aastal 
ootab kool Tibutare lapsi aprilli esimeses pooles. 
Mõlemad kohtumised olid sisutihedad ning kasulikud usutavasti kõikidele osalejatele! 
 

Kaire Kollom 
Õppealajuhataja      

 

Jaanuarikuusse mahtus kaks kohtumist Tabasalu Ühisgümnaasiumiga.  
18.jaanuari õhtupoolikul toimus TÜG-i õpetajate kohtumine koolieelikute vanemate ja 
Tibutare personaliga, kus teemadeks laste koolivalmidus ning sujuv üleminek lasteaiast 
kooli. 
26.jaanuari pealelõunal toimus vestlusring Harku valla lasteaedade ja TÜG’i esindajatele, kus 
teemaks koolivalmiduskaart, sisseastumine I klassi ning kooli ja lasteaedade koostöö. 
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24.jaanuari hommikupoolikul oli tibutarelastel rohkelt uudistamist - lasteaia saali oli üleöö 
kerkinud ümmargune õhku täis telk. Mis seal sees on? Nii väikestel kui suurtel oli võimalus 
ronida mobiilsesse planetaariumi, et tutvuda veealuse maailmaga. 

 
Mobiilne planetaarium on kummist kuppel, mis 
puhutakse täis ning kus sfäärilisele ekraanile 
näidatakse digitaalset pilti ja kõlab huvitav lugu koos 
muusikaga. Tibutarelased tutvusid programmiga 
„Veealused karid“, mis viid meid seiklema veealusesse 
uskumatult ilusasse ja värvikirevasse maailma. 
Troopilised kaladega koos ujusime muinasjutulistesse 
paikadesse, kus kohtusime imeliste mereasukatega 
ning saime teada uut veemaailma kohta. 
 

Kas teate, mis on riff? Ja mida tähendab, et ookean 
hingab? Meie saime teada ja nautisime nähtut ja kuuldut 
ning talletasime nähtu ka kunstitöödesse.  
Kui tekkis huvi ning tahate ise ka osa saada, siis uurige 
rohkemat http://vaatepiir.ee/. 
Suur tänu muusikaõpetaja Irenale, kes Tibutarelaste 
muljed fotodele talletas! Vaadake pilte meie lasteaia 
kodulehel asuvast pildigalriist 
(http://www.tibutare.edu.ee/pildigalerii/thumbnails.php?album=220).  
 

„Troopilised kalad“ (Emma Jaanson); juh.õp. Ave Peebo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sõbrad, kes kunagi ei kohtu… 
 

Sel nädalal, mil teemaks oli elu külmal maal, õppisid lapsed (ja ka  
mina) palju uut ja huvitavat. 
Lapsed olid väga usinad õppijad: nad said selgeks, et põhjapõder ja  
jääkaru elavad põhjapoolusel ning pingviin hoopiski lõunapoolusel 
ning meisterdamise tulemusel valmisid toredad pingviinid. 
Vaatasime vahvaid pilte virmalistest, mis kõigile väga meeldisid.  
Tegime isegi viktoriini, kus testisin laste tähelepanelikkust kuulamisel.  
Nimelt tutvustasin põhjapõtru ja nende elu pisut põhjalikumalt. Kas  
sina teadsid, et põhjapõtrade maiuspalaks on seened ja et nad on  
väga head ujujad? Või hoopis seda, et põhjapõdral kannavad sarvi nii isas- kui ka 
emasloomad? Lapsed olid igatahes terased kuulajad ja isegi, kui vastus polnud alati päris 
täpne, proovis igaüks anda oma panuse. 
Georg ja Paul Oskar polnud uute teadmistega kitsid – nad panid kodus proovile ka oma 
vanemad. Vahel peab ka muna kana õpetama . 
Reedel meisterdasime pingviini, mille eeltöid hakkasime tegema juba nädala alguses. Iga 
laps jäi oma tööga rahule, sest vaeva nägid kõik. 
Nädal oli täis põnevust, tihedat tegutsemist  ja uusi teadmisi. 
 

Sipsikute õpetaja Pirje Kurvits 

 

http://vaatepiir.ee/
http://www.tibutare.edu.ee/pildigalerii/thumbnails.php?album=220
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Maailm on suur 
31.jaanuaril toimus Tibutare saalis mängupidu „Maailm on suur“. Reisi 
korraldas Piilude rühm ja reisijuhid olid õpetajad Marika ja Lea. 

Reis algas nii: „Täna toimub lend… aga kuhu…? Meil on gloobus, keerutame seda ja vaatame, 
kuhu me sattume. Stopp! Jaapan.“ 
 

Kui juba lennata, siis hästi kaugele. Aga meie ei lennanud mitte lennukiga, vaid vaipadega. 
Mängult on ju kõik võimalik. Et aga vaip lendu tõuseks, on vaja võlusõnu: 
 Lenda, lenda vaibake, 
 Jaapanisse viib me tee. 
Tõuseme lendu, peagi jääb seljataha Eestimaa. Lendame üle suure ja laia Venemaa. Ju juba 
paistabki Jaapani saar. Jälle läheb vaja võlusõnu: 

Maandu, maandu vaibake, 
Jaapanis me oleme. 

Reisijuhtidelt said lapsed teada, et jaapanlased on väikest kasvu, neil on pilusilmad ja nad 
söövad toitu pulkadega. Saime kokku Eesti tuntuima sportlasega Jaapanis – sumomaadleja 
Barutoga. Barutol oli kaasas kaks eesti džuudopoissi Sten ja Gerret, kes näitasid, kuidas käib 
judo. Saime teada, mida tähendavad jaapanikeelsed sõnad hajime, mate, arigato. 
 

Meie lennureis läks edasi. Kuhu nüüd? Keerutasime taas gloobust ja stopp – Egiptus. 
Pöörasime sõidusuuna Aafrika poole. 
 Lenda, lenda vaibake, 
 Egiptusesse viib me tee. 
Lendame. Oi, kui palju vett siit ülevalt paistab! See on India ookean… nii suur! Maa juba 
paistab, püramiidid ka. See ongi Egiptus. 

Maandu, maandu vaibake, 
Egiptuses me oleme. 

Reisijuhid tutvustasid Egiptust. See on maa, kus on palju püramiide, sinna maeti vanasti 
vaaraod. Egiptus on ka kaamelite kodumaa. Siin elavad tublid vaibakudujad ja ilusad 
tantsutüdrukud. Egiptus on muinasjutumaa, kus elavad Aladdin, Jasmin, lambi vaim ja teised 
tegelased. Nägime etendust Aladdini võluvaibast ja tantsutüdrukute kõhutantsu.  
 

Oli aeg selle maaga hüvasti jätta ja edasi lennata. Keerutasime gloobust ja stopp – Saksamaa! 
 Lenda, lenda vaibake, 
 Saksamaale viib me tee. 
Lendame. Kõrged mäed. Alpid. Ja paistabki Saksamaa. 

Maandu, maandu vaibake, 
Saksamaal me oleme. 

Reisijuhid tutvustasid Saksamaad. Sakslased armastavad väga laulda ja tantsida. Reisil 
osalejad nägid koori proovi – „saksa“ lapsed laulisd laulu „Bruder Jakob“. Imekombel oskas 
koori dirigent (muusikaõpetaja Irena) saksa aktsendiga eesti keelt ning õpetas kogu 
reisiseltskonnale lulumängu „Kui sul tuju hea“, mis ka saksa lastele väga meeldib. 
 

Sellega jõudiski meie reis lõpule ja aeg oli alustada koduteed. 
 Lenda, lenda vaibake, 
 Eestimaale viib me tee. 
Lendame ja paistabki… 

Maandu, maandu vaibake, 
Tibutares oleme! 

Koju jõudes laulsid suured reisijad laulu „Läänemere lained“. 
 

Reisijuhid tänavad toredaid reisikaaslasi. Erilised tänusõnad muusikaõpetaja Irenale, 
majandusjuhataja Marele ning Piilude rühma lastele! 

Marika Kuusmann ja Lea Luukas , Piilude rühma õpetajad 


